Я Г О Д Н И Н С К И Й   Г О Р О Д С К О Й   О К Р У Г
686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42, E-mail: Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru

[bookmark: _GoBack]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 августа  2019 года                                                                                                    № 517

О   проведении   мероприятий, посвященных Дню знаний
в Ягоднинском  городском округе в 2019 году

В целях повышения социального статуса образования, привлечения внимания родительской общественности к проблемам школы, ознакомления с достижениями и возможностями школ Ягоднинского городского округа и в связи с празднованием Дня знаний 1 сентября 2019 года, администрация Ягоднинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести на территории Ягоднинского городского округа мероприятия, посвященные Дню знаний 1 сентября 2019 года, согласно приложению.

1. Руководителям комитета образования, комитета культуры, комитета по физической культуре, спорту и туризму организовать и провести мероприятия в честь Дня знаний, привлечь к участию детей, подростков, молодёжь.

3. Предложить начальнику Отделения МВД России по Ягоднинскому району обеспечить охрану общественного порядка и дежурство патрульно-постовой службы в местах проведения праздничных мероприятий с 11 до 17 часов 1 сентября 2019 года.

4. Редакции газеты «Северная правда» довести до сведения жителей Ягоднинского городского округа информацию о праздничных мероприятиях, посвященных Дню знаний, освещать проведение мероприятий в рамках Дня знаний в округе.

5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Северная правда» и размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского городского округа http://yagodnoeadm.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы по социальным вопросам Высоцкую Т.В.

И.о. главы Ягоднинского городского округа			                                   С.В. Макаров

Приложение
						 	                             к постановлению администрации
                                                                                                                               Ягоднинского городского округа
                                                                                                        от «23» августа  2019 год №  517
ПЛАН
мероприятий, посвященных Дню знаний
в Ягоднинском городском округе в 2019 году
	№
	Наименование  мероприятия
	Дата  проведения
	Место проведения
	Ответственный

	1
	Акция «Поделись радостью»
(изготовление закладок в подарокдетям)
	26.08.
	МБУ «ДК п. Дебин»
	Кобычева Л.А.

	2
	Обзор у книжной полки «Этот удивительный мир знаний»
	28.08.
	Библиотека
п. Дебин
	Егорова Ж.А.

	3
	Тематическая выставка «Первый день сентября»
	31.08.
	МБУ «ЦБЯГО»
	Егорова Ж.А.

	4
	Игра-викторина «Снова День знаний откроет нам двери»
	31.08.

	МБУ «ЦБЯГО»
	Егорова Ж.А.

	5
	«Здравствуй, школа!» -
развлекательная программа-
викторина для детей и взрослых
	31.08.
	МБУ «ДК п. Дебин»
	Кобычева Л.А.

	6
	Торжественная линейка, посвященная Дню знаний
	01.09.
	МБОУ «СОШ п.Ягодное»
	Мармус И.В.

	7
	Торжественная линейка, посвященная Дню знаний
	01.09.
	МБОУ «СОШ п.Синегорье»
	И. о. зам. директора по ВР Томшина М.С.

	8
	Торжественная линейка, посвященная Дню знаний
	01.09.
	МБОУ «СОШ п.Оротукан»
	Зам директора Кухар Г.Ю.

	9
	Торжественная линейка, посвященная Дню знаний
	01.09.
	МБОУ «СОШ п.Дебин»
	Педагог-организатор Проскурина Т.Г.

	10
	Праздничная линейка «Школа здравствуй, встречай нас!»
	01.09.
	Главная площадь п. Синегорье
	Князев С.Б.

	11
	Показ мультипликационных фильмов для детей
	01.09.
	МБУ «ЦК п. Синегорье»
	Князев С.Б.

	12
	Праздничная линейка посвященная Дню знаний
	01.09.
	Центральная площадь п. Ягодное
	Пестерникова С.Д.

	13
	Мультфейрверк
	01.09.
	МБУ «ЦКД и КЯГО»
	Пестерникова С.Д.

	14
	Классный час для учащихся 5 классов
	01.09.
	МБУ «ЦКД и КЯГО»
	Пестерникова С.Д.

	15
	Викторина для школьников
«Первосентябрский калейдоскоп»
	01.09.
	МБУ «ЦК п. Оротукан»
	Ермоленко И.В.

	16
	Познавательно-игровая программа- «Золотой ключ к знаниям»
	02.09.
	Библиотека
п. Оротукан
	Егорова Ж.А.

	17
	«День знаний» развлекательная программа
	02.09.
	МБУ ДО «ДШИ п. Ягодное»
	Киракосян А.Ж.

	18
	«Я в музыку иду как в океан»
	02.09.
	Филиал № 1 п. Синегорье
	Киракосян А.Ж.

	19
	«Урок мира и искусства»
	02.09.
	Филиал № 2 п. Оротукан
	Киракосян А.Ж.

	20
	«День знаний» развлекательная программа
	02.09.
	Филиал № 3 п. Дебин
	Киракосян А.Ж.

	21
	«Звонок  на весёлый  урок» - конкурсная  программа.
	03.09.
	Библиотека
п. Синегорье
	Егорова Ж.А.